
 

SOŠ Čelákovice, s.r.o. tel.:  +420 326 998 091 
ICO: 256 72 592 fax:  +420 326 998 095 
DIC: CZ 256 72 592 Email: info@soscelakovice.cz 
  

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
Vyplněním a podpisem tohoto formuláře poskytuji SOŠ Čelákovice s.r.o. co by správci osobních údajů souhlas se 

zpracováním níže uvedených osobních údajů, a to pro níže stanovené účely a dobu trvání. 

 
 

Osobní údaj Účel zpracování

Doba 

poskytnuní 

souhlasu

Souhlas*          

ANO   NE

Fotografie žáka
Bakaláři, webové stránky, školní účty na sociálních sítích, 

školní nástěnky a publikace.
5 let ANO          NE

Audio či videozáznam 

žáka

Webové stránky školy, školní účty na sociálních sítích, 

školní nástěnky a publikace.
5 let ANO          NE

Jméno, příjmení, datum 

narození, třída žáka, 

dosažené výsledky

Informování o školních a mimoškolních akcích (soutěže, 

olympiáda, sportovní, kulturní a umělecké akce) na 

webových stránkách školy, školních účtech na sociálních 

sítích, školních nástěnkách a publikacích.

5 let ANO          NE

údaj o zdravotní 

pojišťovně

za účelem předání rychlé záchranné službě v případě 

zranění či jiného aktuního stavu žáka
5 let ANO          NE

*nehodící škrtněte

 
 

Souhlas je udělen dle zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů a Obecního nařízení o ochraně osobních údajů (2016/679), a to na výše uvedenou dobu od udělení souhlasu, příp. 

do odvolání tohoto souhlasu. 

 

SOŠ Čelákovice s.r.o. je oprávněna zpracovávat osobní údaje manuálně i automatizovaně a rovněž prostřednictvím 

určených zpracovatelů, jejichž aktuální seznam poskytne na vyžádání. Osobní údaje budou zpřístupněny zaměstnancům 

školy či zaměstnancům zpracovatele, a to pouze v míře nezbytné pro účely zpracování. Tento souhlas se zpracováním 

osobních údajů lze kdykoliv odvolat písemně. 

 

Svým podpisem tohoto formuláře prohlašuji, že jsem byl SOŠ Čelákovice s.r.o. informován o svých právech a povinnostech, 

zejména o svém právu: 

 Na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR), 

 Na opravu nepřesných osobních údajů (čl. 16 GPDR), 

 Na výmaz Vašich osobních údajů, především pokud již nejsou dále potřebné pro účely, pro které byly zpracovány 
(čl. 17 GDPR), 

 Na získání svých osobních údajů a jejich přenesení (čl. 20 GDPR), 

 Na podání námitky pro zpracování osobních údajů (čl. 21 GDPR), 

 Na podání stížnosti u dozorového orgánu (čl. 77 GDPR). 

Dále prohlašuji, že jsem byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů prostřednictvím tohoto formuláře je zcela 

dobrovolné. 

 

 
 

V Čelákovicích dne …………………………….  Podpis žáka: …………………………. 

 

Jméno a příjmení žáka

E-mail  
 

 

 

 



 

SOŠ Čelákovice, s.r.o. tel.:  +420 326 998 091 
ICO: 256 72 592 fax:  +420 326 998 095 
DIC: CZ 256 72 592 Email: info@soscelakovice.cz 
  

Informace o zpracovávání a ochraně osobních údajů 
 

Obecné informace 

V souvislosti s přijetím Všeobecného nařízení EU o ochraně osobních údajů, které se s účinností od 25. května 2018 bude 

vztahovat na zpracování osobních údajů žáků naší školy a jejich zákonných zástupců, Vám níže poskytujeme shrnutí 

základních informací o zpracování a ochraně Vašich osobních údajů ze strany SOŠ Čelákovice s.r.o. Informace o 

zpracovávání a ochraně osobních údajů budou zveřejněné také na webové stránce školy  www.soscelakovice.cz. 

 

Jaké osobní údaje zpracováváme a jak je získáváme 

Osobní údaje žáka školy zahrnují: a) jméno a příjmení, b) datum a místo narození, c) rodné číslo, d) státní příslušnost, e) 

trvalé bydliště, f) zdravotní pojišťovna, g) zvláštní kategorie osobních údajů (zejména údaje o zdravotním stavu), h) jiné 

osobní údaje, pokud jsou nutné v souvislosti s poskytováním služeb ze strany školy. Osobní údaje zákonného zástupce školy 

zahrnují: a) jméno a příjmení, b) datum narození, c) trvalé bydliště, d) doručovací adresu, e) telefon a e-mail. Osobní údaje 

získáváme přímo od zákonných zástupců žáků školy, a to při uzavírání smlouvy o studiu, při přihlašování k účasti žáků na 

aktivitách školy (exkurze, výlety a jiné). 

 

K jakému účelu osobní údaje žáků a jejich zákonných zástupců využíváme 

Osobní údaje zpracováváme a využíváme především: a) k plnění povinností školy a školského zařízení, které nám ukládají 

právní předpisy, zejména § 28 školského zákona, § 1 vyhlášky čl. 353/2016 Sb. a správní řád, b) k ochraně životně 

důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné osoby (docházkový systém školy – po jeho zavedení), c) pro ochranu práv a 

právem chráněných zájmů správce nebo dotčené osoby (pořízení obrazového záznamu z akcí, kde je tato podmínka 

stanovena pravidly pro čerpání finančních prostředků EU, pořízení zvukového záznamu pro úřední šetření, vědecká, 

umělecká a zpravodajská licence, d) pro plnění podmínek smlouvy (evidence úhrady úplaty za vzdělání a školské služby, 

evidence darů a dárců), e) ke komunikaci s Vámi a ke správě našeho smluvního vztahu, f) k informování o změnách a 

novinkách v poskytovaných službách, g) k informování o fungování a aktuálních činnostech školní komunity. 

 

Právní základ zpracování Vašich osobních údajů 

Právní základ, který nám umožňuje zpracovávat Vaše osobní údaje, závisí na účelu, pro který dané osobní údaje 

zpracováváme. Vaše osobní údaje tedy v konkrétním případě můžeme zpracovávat, protože: a) je to nezbytné pro účely 

uzavření nebo plnění smlouvy s Vámi, b) je to nezbytné ke splnění našich zákonných povinností, c) jste nám na 

zpracovávání Vašich osobních údajů poskytli kdykoliv odvolatelný souhlas. 

 

Komu poskytujeme Vaše osobní údaje 

Vaše  osobní údaje můžeme poskytnout třetím osobám pouze v případě, kdy je to nezbytné ke splnění našich zákonných 

povinností, tedy: a) orgánům činným v trestním řízení a soudům obecně, b) kontrolním orgánům, c) pro statistické účely, 

d) ČSSZ a zdravotním pojišťovnám, e) OSPOD, f) policii ČR, g) při předání dokumentace žáka při přestupu na jinou školu, 

h) pro účely poskytnutí zdravotní péče (následný souhlas), g) výlučně pro účely archivnictví. 

 

Jaká jsou Vaše práva 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte právo: a) na jasné, stručné a srozumitelné informace o tom, jak 

Vaše osobní údaje používáme a o Vašich právech, b) na přístup k poskytnutým osobním údajům, c) právo na opravu 

nepřesných osobních údajů, d) získat své osobní údaje a přenést je k jinému poskytovateli vzdělávacích služeb, e) výmaz 

Vašich osobních údajů, především pokud (i) již nejsou dále potřebné pro účely, pro které byly zpracovány, (ii) jste odvolali 

svůj souhlas k jejich zpracování nebo (iii) byly zpracovány nezákonně, f) podat námitky proti zpracování Vašich osobních 

údajů, g) právo podat stížnost na Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz.  

 

Jak chráníme Vaše osobní údaje 

Pro zajištění bezpečnosti Vašich osobních údajů využíváme technická a organizační opatření sloužící k ochraně údajů před 

neoprávněným přístupem jejich zneužití. Zajišťujeme také bezpečnost našich IT systémů 

 

V Čelákovicích dne 21. 7. 2022 

 

 

   

 

Ředitelka školy:  …….…………… ……….   Jednatelka společnosti: ……………………….. 

http://www.soscelakovice.cz/
http://www.uoou.cz/

